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Česká školní inspekce 

Liberecký inspektorát 
 

V Liberci 24. června 2019 

Čj.: ČŠIL-617/19-L 

Vyřízení námitek  

Ředitel Libereckého inspektorátu České školní inspekce (dále „ČŠI“) vyřídil námitky 

kontrolované osoby Základní škola a mateřská škola Všeň, příspěvková organizace, 

zastoupené ředitelem školy Mgr. Jiřím Venclem, proti kontrolnímu zjištění protokolu 

o kontrole čj. ČŠIL-177/19-L ze dne 30. 4. 2019. 

Námitkám proti kontrolnímu zjištění bodu 13.2 protokolu o kontrole čj. ČŠIL-177/19-L ze dne 

30. 4. 2019 se dle § 14 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů,  

vyhovuje, 

a kontrolní zjištění bodu 13.2 protokolu o kontrole čj. ČŠIL-177/19-L ze dne 30. 4. 2019 se 

mění takto: 

„13. 2 Čerpání a použití poskytnutých finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

Škola použila poskytnuté finanční prostředky ze státního rozpočtu na platy, náhrady platů, na 

výdaje na úhradu pojistného na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku 

zaměstnanosti a na úhradu pojistného na všeobecné zdravotní pojištění (dále „zákonné 

odvody“), na příděly do fondu kulturních a sociálních potřeb a dále na ostatní neinvestiční 

výdaje (např. učebnice, učební pomůcky, zákonné pojištění zaměstnanců). Škola tak použila 

finanční prostředky poskytnuté ze státního rozpočtu v roce 2018 na stanovený účel a v daném 

rozpočtovém roce.  

Škola v roce 2018 použila finanční prostředky ze státního rozpočtu oprávněně a na 

stanovený účel.“ 

Námitky proti kontrolnímu zjištění bodu 16 protokolu o kontrole čj. ČŠIL-177/19-L ze dne 

30. 4. 2019 se dle § 14 odst. 1 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní řád), ve znění 

pozdějších předpisů,  

zamítají. 

Námitky byly vyřízeny s následujícím odůvodněním. 
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Odůvodnění 

Základní škola a mateřská škola Všeň, se sídlem Všeň 9, 512 65, IČ: 70695822, rezortní 

identifikátor: 600099091, zastoupená Mgr. Jiřím Venclem, ředitelem školy (dále „kontrolovaná 

osoba“), podala námitky proti kontrolnímu zjištění protokolu o kontrole čj. ČŠIL-177/19-L 

ze dne 30. 4. 2019 (dále „protokol“) ve smyslu § 13 kontrolního řádu. 

Kontrolovaná osoba byla s protokolem seznámena dne 13. 5. 2019, což potvrdila podpisem 

protokolu. Protokol obsahuje řádné poučení o možnosti podání námitek proti kontrolním 

zjištěním protokolu o kontrole dle § 13 kontrolního řádu. Patnáctidenní lhůta pro podání 

námitek počíná běžet dnem, který následuje po dni, kdy se kontrolovaná osoba seznámila 

s protokolem. Dne 24. 5. 2019 byly námitky doručeny ČŠI prostřednictvím datové schránky. 

Lhůta pro podání námitek byla dodržena. 

Kontrolovaná osoba uplatnila námitky proti kontrolním zjištěním uvedeným v bodech 13.2 

a 16, konkrétně písmenu f), protokolu. 

Zjištění inspekčního týmu: 

V kontrolním zjištění bodu 13.2 protokolu je konstatováno podezření na porušení rozpočtové 

kázně podle § 22 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění účinném v kontrolovaném období. 

Konkrétně ČŠI zjistila a v protokolu formulovala, že „škola použila finanční prostředky 

poskytnuté ze státního rozpočtu v roce 2018 na stanovený účel a v daném rozpočtovém roce. 

Výjimku tvořily výdaje na platy, kdy zaměstnanci vedení pod osobním číslem 19, 26 a 73 byli 

zařazeni do vyšší platové třídy, než jim v rámci druhu práce podle na nich požadovaných 

nejnáročnějších prací uvedených v pracovní náplni náležela. Uvedení zaměstnanci byli v rámci 

druhu práce pomocná kuchařka zařazeni do 4. platové třídy, ale podle předložené náplně práce 

odpovídala na nich požadovaná nejnáročnější práce (podle nařízení vlády č. 222/2010 Sb., o 

katalogu prací ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů) 3. platové třídě. 

Současně byl s uvedenými zaměstnanci sjednán další pracovní poměr na druh práce uklízečka 

se zařazením do 3. platové třídy, ale podle předložené náplně práce odpovídala na nich 

požadovaná nejnáročnější práce 2. platové třídě. Uvedený postup neodpovídá § 123 odst. 2 

zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění účinném v kontrolovaném období. Ze mzdových 

listů bylo zjištěno, že byl zaměstnancům vyplácen u druhu práce pomocná kuchařka, platový 

tarif podle nařízení vlády č. 564/2006 Sb. vyplývající ze 4. platové třídy a 12. platového stupně. 

Podle předložených dokladů je zřejmé, že zaměstnancům náležel platový tarif u daného stupně 

ve 3. platové třídě. U druhu práce uklízečka byl zaměstnancům vyplácen platový tarif 

vyplývající z 3. platové třídy a 12. platového stupně, ale podle předložených dokladů jim náležel 

platový tarif u daného stupně ve 2. platové třídě. Ze mzdových listů uvedených zaměstnanců byl 

zjištěn objem vyplacených platů ze státního rozpočtu. Podle výše platových tarifů, které 

zaměstnancům náležely, bylo přepočtem zjištěno, že bylo v oblasti platů vyplaceno o 36 836 Kč 

více. Se zákonnými odvody a přídělem do fondu kulturních a sociálních potřeb činila celková 

částka 50 097 Kč.  

Vlivem nesprávného zařazení zaměstnanců do vyšší platové třídy, než jim náležela, zvýšila 

škola výdaje ze státního rozpočtu v roce 2018 v celkové výši 50 097 Kč.“ 

V kontrolním zjištění bodu 16 v písmenu f) protokolu je konstatováno, že zaměstnavatel 

nezajistil žádné zaměstnance k organizování první pomoci a jejich vyškolení, čímž 
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nepostupoval podle § 102 odst. 6 zákoníku práce. K tomuto bodu protokol o kontrole neuvádí 

další podrobnosti. 

Obsah námitek: 

 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 13.2 protokolu kontrolovaná osoba uvádí, že uklízečky ve škole 

i ve školce fungují zároveň jako školnice. Z toho kontrolovaná osoba dovozuje, že jejich platové 

zařazení je v pořádku, nepřesně byl pouze formulován druh práce v pracovní smlouvě. Tento 

nedostatek byl podle kontrolované osoby napraven dodatkem pracovní smlouvy ze dne 

1. 4. 2019. Dále je v námitce uvedeno, že u kuchařky v MŠ byla situace obdobná a platové 

zařazení je správné. Pouze u kuchařky ve výdejně kontrolovaná osoba připouští chybné 

zařazení do platového stupně. 

 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 16, konkrétně k písmenu f) kontrolovaná osoba uvádí, že všichni 

zaměstnanci byli proškoleni v poskytování první pomoci na srpnovém školení BOZP 

uspořádaném externí firmou. Zároveň žádá o vypuštěné tohoto bodu z protokolu. 

 

Inspekční tým (Mgr. Věra Hessová, Mgr. Jana Polanecká, Mgr. Jana Kolínská, Bc. Andrea 

Trejtnarová a Bc. Irina Kopčanová) námitkám kontrolované osoby nevyhověl v plném rozsahu 

a námitky byly předloženy řediteli Libereckého inspektorátu ČŠI. 

 

Ředitel Libereckého inspektorátu ČŠI se námitkami kontrolované osoby zabýval a vyřídil je 

s následujícím závěrem. 

 

 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 13.2 protokolu: 

Kontrolou dokumentace předložené inspekčnímu týmu při inspekční činnosti jsem dospěl 

k závěru, že škola finanční prostředky na platy, náhrady platů a zákonné odvody, na příděly do 

fondu kulturních a sociálních potřeb a dále na ostatní neinvestiční výdaje (např. učebnice, 

učební pomůcky, zákonné pojištění zaměstnanců) využila pro ty účely, pro které byly přiděleny. 

To znamená, že přidělené finanční prostředky byly mimo jiné použity účelně i na platy 

zaměstnanců vedených pod osobním číslem 19, 26 a 73, u kterých mohlo na základě 

administrativního pochybení vzniknout podezření na zařazení do vyšší platové třídy a tím na 

podezření z porušení rozpočtové kázně. 

Námitkám proti kontrolnímu zjištění bodu 13.2 protokolu se vyhovuje. Kontrolní zjištění bodu 

13.2 bylo změněno tak, jak je uvedeno ve výrokové části vyřízení námitek. 

Ke kontrolnímu zjištění bodu 16 protokolu: 

Kontrolovaná osoba podala námitky pouze proti části kontrolního zjištění, a to pouze proti 

písm. f). Z předložené „Roční prověrky BOZP dle Zákoníku práce“ z 9. 1. 2019, provedené 

ředitelem školy Mgr. Jiřím Venclem a odborně způsobilou osobou v bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci a požární ochraně Olgou Mečířovou, vyplynulo, že školení zaměstnanců 

v poskytnutí první pomoci není splněno, a to především z čl. II Lékařská péče o zaměstnance 

bodu 8. školení zaměstnanců na poskytnutí první pomoci. Další dokumenty prokazující opak 

nebyly ředitelem školy v průběhu inspekční činnosti ani v rámci podaných námitek předloženy. 

Skutečnost, kterou kontrolovaná osoba namítá, nelze prokázat. V rámci inspekční činnosti 

nebyly inspekčnímu týmu předloženy žádné podklady prokazující uvedenou skutečnost. Tyto 

podklady nebyly ani součástí podaných námitek. 
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Kontrolní zjištění bodu 16 protokolu bylo potvrzeno. Došlo k porušení právních předpisů tak, 

jak je uvedeno v kontrolním zjištění bodu 16 protokolu. 

Námitky kontrolované osoby byly vyřízeny. Námitkám proti kontrolnímu zjištění bodu 13.2 se 

vyhovuje a znění tohoto kontrolního zjištění je změněno ve výrokové části vyřízení námitek. 

Námitky proti kontrolnímu zjištění bodu 16 se zamítají a znění tohoto kontrolního zjištění se 

potvrzuje. 

Poučení o opravných prostředcích: Proti tomuto vyřízení námitek není možné se odvolat. 

 

 

Mgr. Milan Rambousek v. r. 

ředitel Libereckého inspektorátu 

České školní inspekce 

(elektronicky podepsáno) 

 

Základní škola a mateřská škola Všeň 

Mgr. Jiří Vencl 

ředitel školy 

Všeň 9 

512 65 
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